



# Hemingway Club®

Vejen til det gode liv - for voksne mænd  
Lyngby

## Referat møde 11.08.2020

### Hemingway Club Lyngby

#### 1. Velkomst

Formanden bød velkommen til en ny verden, hvor vi er delvis under Coronaen og delvis efter Coronaen.

Vi har arbejdet ihærdigt for at gøre det muligt at mødes igen.

Nu har vi fundet en model, som gør det forsvarligt at starte, og jeg vil bede jer alle om at være omhyggelige med afstand og hygiejne. Ingen med symptomer må møde. Desværre må vi begrænse deltagerantallet, og dermed skuffe nogle medlemmer, som ikke kan deltage.

Der er også medlemmer, som ikke tør komme, fordi de er nervøse for risikoen enten for eget eller pårørendes helbred.

Der var stor tilfredshed med bordopstilling og afstandsforhold, samt sprit ved indgangen. Afstandsforhold kan stadig overholdes ved lidt flere borde.

Kaffe og boller fra restauranten fungerede også fint.

I dag er 40 tilmeldt (6 mødte ikke op, og havde ikke meldt afbud)

Til næste møde vil vi invitere 50 deltagere, og der vil være venteliste, i tilfælde af afbud.

Tilmelding til kommende møder vil blive udsendt mandage kl.12, så medlemmerne kan være forberedte.

Selv om fællessang er blevet meget populært i hele landet, har vi valgt ikke at synge morgensang endnu fordi der udåndes for meget., men vi vil genoptage sangen, så snart det er forsvarligt.

## 2. 3 medlemmer præsenterer sig

Når deltagerkredsen er begrænset, har vi valgt at udskyde præsentationer.

## 3. Indlæg om verdensøkonomien

Inden Coronaen havde vi planer om at sætte fokus på den kinesiske økonomi. Svindler kineserne med deres valuta? Er den kinesiske økonomi sund eller usund. Hvordan kan Kinas økonomi pludselig blive dominerende.

De samme spørgsmål gælder også for Rusland.

Nu er dette tema blevet overhalet af Coronaen, og verdensøkonomien er i fokus. EU har store problemer, hvor fordelingsøkonomien spiller en stor rolle. De uansvarlige og de frække råber højest og får mest hjælp. USA har kæmpe problemer med BNP og tænker mere nationalt end internationalt. Hvordan ser fremtiden ud, og hvordan vil vi klare os i DK?

Bankdirektør Tonny Nissen fortalte om MajBank og cheføkonom Arvid Stentoft fortalte om verdensøkonomien. Begge indlæg kan ses [HER](#)

Coronaen er årsag til den værste recession nogensinde, men aktieinvestorerne har ikke reageret. Primært fordi der mangler alternativer. Afkast på obligationer er ikke interessant.

På et tidspunkt vil aktierne blive påvirket, men nok meget forskelligt afhængig af brancher og prognoser for indtjening.

Dot-com krisen varede 2 år, finanskrisen 1 år. Det store spørgsmål er, hvornår denne krise slutter. Mange forventer at den varer til 2022, og det er under forudsætning af, at der hurtigt findes en vaccine. I mellemtiden finder de fleste nye måder at leve på.

#### **4. Interessegrupper og udflugter.**

Kulturgruppens udflugt til Rådvad er udskudt. Den bliver først gennemført, når der er betryggende forhold, og det er vanskeligt at klare i Rådvad.

Udflugt til Peder Skram bliver gennemført 1. sep.

Den er fuldttegnet og der vil blive arrangeret en ekstra tur.

Der er interesse for en tur til Skovlyst ligesom sidste sommer. Efter mødet har det vist sig at Skovlyst ikke kan tilbyde betryggende forhold til et selskab. Alle blev opfordret til at lave ture eller møder for mindre grupper, som er nemmere at gennemføre forsvarligt end større grupper.

#### **5. Kommende møder**

Tirsdag 25 aug. Skal vi høre om Genforeningen.

#### **6. Dagens historie**

Jens Aabling fortalte dagens historie.